Cecclxvij. q. est penitētia facientiū plures mortes vel destructiōes. t ccclxvij. q. dico q̄ peccātis manifeste manifestam penitētiam debet agere. Interficiens clericū presbyterum. xij. amioꝝ penitētia secundū canones ei imponatur. t si laicus est vscz ad vltimū tēp⁹ vite sue cingulo militie careat t absq; spe coniugij maneat. vt tex. in. c. i. t. h. de pe. t remis. t illi cuius occasione multe domus destruunt: t multi boies interficiuntur: et multa mala cōmitunt. oibus istis p̄nē arbitrarie imponunt circa species circumstantijs delictorū. vt est tex. in. c. ii. co. ti.

Cecclxix. q. est pena mulieris supponētis ptū. t dico q̄ mulieri q̄ partū alie ccclxix. qo. mū viro suo supposuit est imponēda pena sufficiēt ad arbitriū sacerdotis etiā durate ipsa malicia q̄ nō audet detergere mōrito: nā sicut muliere q̄ ex adulterio filiū suscep̄t pena nō negat: nec etiā ipi mulieri supponēti. vt est tex. in. c. officij. co. ti.

Cecclxx. q. est penitētia reuelantis confessionē. Et dico q̄ sacerdos cō. ccclxx. qo. fessor debet inquirere circumstantias peccatoris t peccati. vt tex. in. s. sacerdos. in. c. officij. vtrūsq; co. ti. t reuelans confessionem vel prodēs peccatorē verbo aut signo: aut aliquoꝝ modo. ab officio t beneficio deponitur ad agendam penitētiam perpetuam in mōasterio detrudit. vt in preallega. s. sacerdos. in fine.

Cecclxxi. q. est pena excoīcatis iniuste. t dico q̄ excoīcans aliū iniuste ccclxxi. qo. vno mēse suspensus est de sen. excoī. c. sacro.

Cecclxxij. q. est penitētia falsari⁹. et dico q̄ falsari⁹ q̄ diu viuit in pane ccclxxij. qo. t aq̄ penitere dñ de verbo. signi. c. nouim⁹. in fine. t est canon. vii. fin spe ci. regula tamē generalis est q̄ confessio: semper imponat penitētia p̄ contraria. vt auaro iniungat elemosinā. gulosō ieiunium. t sicde similibus. vt in. c. de regulis iuris.

Cecclxxij. q. est penitētia recipientis beneficium cur. atum t se nō pro ccclxxij. q. mouentis. Et dico q̄ si aliquis non intendēs promoueri ad sacerdotiū recipit parochiale ecclesiam: vt fructus ex ea per annum percipiat: et ipsam postmodum dimittat: t postmodum voluntate mutata non fuit promotus: tenetur ad restitutionem fructuum quos sic recipit: et etiam prelatus qui contulit dictam ecclesiam illi cum nō crederet cum ad ordinem sacerdotij promouendum tenetur etiam restituere: q̄ diuinaz offendit incurrit t obligatus est ad seruandam dictā ecclesiam indeminem: t ita predictis debet iniungi in penitētia. de electi. libro sexto. ca. comissa. s. penit. t vltimo.

Universidad de
Deusto
Biblioteca

Cl^clxvij. q. est penitentia occupantis bona ecclesiariū vacatib^r eccl^sis. Et dico q. si capitula: cōuentus: collegia & persone singulares ip̄aq̄ va-
cantib^r ecclesijs cathedralib^r & regularib^r & collegiatis bona a prelatis
ipsarū dimissa vel vacationis tpe obueniētia occupant vel inter se diui-
nū vel surripunt vel dissipant vel consumunt tenet plene restituere
quicquid de predictis bonis percepérint: & ita debet eis iniungi in peni-
tentia. eo. ti. c. qui. i. sepe.

Cl^clxv. q. est penitentia cessantis iniuste ab officijs diuinis. Et dico
q. si canonici iniuste cessant a diuinis omnia q. de qbuscūq; prouentib^r
ecclesie in qua ad minus cessant tempore cessationis pcepérint restitu-
re tenentur ipsi ecclesie: & illi cōtra quē cessauerint de dannis & iniurijs
tenentur satisfacere de officio ordi. c. si canonici. s. scituri. & ita debet ei in
iniungi penitentia.

Cl^clxvi. q. est penitentia non recitantiū. Et dico q. omnis bñficiatus
no recitat̄ horas q. oēs fructus tenet restituere q. pcepérint tēpore quo
no recitat. vt in p̄allegato. c. t. s. de offi. ordi. Et dico q. si canonici iuste
cessant a diuinis: ille qui occasiō cessationi dedit tenetur soluere dictis
canonicis: & ecclesie cui culpa eius debitum officium est subtractum om-
ne interesse: & certam quantitatem taxandam & conuertēdam in augmē-
tum diuinī cultus arbitrio superioris. & ita sibi in penitentia iniungi de-
bet in eo. c. s. si autem.

Cl^clxvii. questio est penitentia corum qui ad grauatiōem cessationis
imagines in terrā prosterunt. Et dico q. illi qui p̄ agrauatione ces-
sationis imagines crucis: beate viginis marie & aliorum sanctorum pro-
sternunt in terrā & vrticis & spinis supponit grauiter peccant: & tanq̄
grauiter peccantibus penitentia eis imponi debet. in. eo. c. s. vltimo.

Cl^clxviii. questio est de penitentia corum qui propter culpam suam
sunt priuati bonis que tenent ab ecclesia. Et dico q. si aliqui p̄ culpis su-
is vel excessibus: bonis que tenet ab ecclesia romana v̄l ab alijs ecclesijs
sunt priuati per sententiā vel ipso iure semper tenetur restituere illa bo-
na predictis ecclesijs: nisi legitime prescripscerit illa cōtra romanam ec-
clesiam per centum annos vel cōtra alias ecclesias per quadraginta an-
nos. & ita debet iniungi penitentia. Et si post mortem hereticorum qui
dum viuerent catholici putabantur: bona ipsorum a filiis v̄l nepotibus
eorum catholicis vel ab alijs extraneis quibuscūq; spacio quadraginta
annorū fuerint bona fide possessa no tenent vltē illa bona restituere.
sed ante. pl. annos cōpletos restituere tenent. & ita debet eis iniungi in
penitentia. de prescripto. c. ii.

Cl^clxix. questio est de penitentia iudicium corruptorum. Et dico q. si
aliquis iudex ecclesiasticus ordinarius vel delegatus contra conscientiā:
& contra iusticiam aliquid fecerit in iudicio in grauamen partis litigan-
tis per gratiam vel per sorde & corruptionem pecunie tenetur parti lese

soluere estimationem litis. & ita debet sibi iniungi in penitentia. de re. iu-
di. c. cum eterni. s. si quis autem. libro. vi.

Cl^clxx. questio est de penitentia beneficiorum q. percipiunt distribu-
tiones: & non intersunt diuinis officijs. Et dico q. canonici & alii benefi-
ciati & clerici ecclesiarum qui aliquas distributiones quotidianas per-
cipiunt p̄ tempore quo no intersunt diuinis officijs in ipsis ecclesijs: v̄l
non intersunt in anniversarijs ipsorum defunctorū nisi eos infirmitas
vel iusta: & rationabilis causa corporalis necessitas vel evidens utilitas
ecclesie excusaverit: ad restitutionem tenentur omnium distributionū
quas percepérint: & ita eis in penitentia iniungi debet. de cleri. non resi-
de. c. vni. co. libro. vi.

Cl^clxxi. questio est de penitentia clericorum & religiosorū qui indu-
cunt alios ad eligendas sepulturas in corū ecclesijs. Et dico q. quicq; ce-
cili. q. religiosi & clerici seculares qui aliquos ad vouendum iurandum vel fe-
de interposita vel alias promittendum inducūt vt apud ecclesias ipsorum
sepulturam eligant vel electam vltē non immutent: peccant morta-
liter: & si ipsi religiosi vel clerici predictos in suis ecclesijs vel cimiterijs
sepeluerint tenentur ad restitutionem sepulchorum corporum si petunt:
& omnium que occasiō sepulture illorum quomodolibet habuerint in-
tegraliter: & predictis vt peccantibus mortaliter: penitentia etiam re-
stitutioni iniungi debet. de sepul. capitolo primo in principio. secundū ar-
chidiaconom. & Jo. an. ibi in parte. in virtute sancte obedientie. et in. s.
Si vero. libro. sexto. & etiam predicti excommunicati sunt per cle. cupientes
s. vltimo. de penis.

Cl^clxxii. questio est de penitentia intrantis religionē laxiorem cum
prius strictiorem voverat. Et dico q. ille qui votum fecit de certa religio-
ne intranda: & post aliam religionem etiam laxiorem ingreditur & profi-
tetur in ip̄a pro predicto voto non completo: tanq̄ grauiter peccanti est
penitentia imponenda. de regula. li. vi. c. qui post votum.

Cl^clxxiii. questio est de penitentia transgredientis votū ordinis vel
religionis. Et dico q. pro transgressione voti. ordinis: vel religiōis quā
to manifestius fuerit votum emissum tanto propter plurimū scandalū
& exemplum transgressoribus durior penitentia imponenda. t̄x. in. c. q.
votum in fine. de voto. li. vi.

Cl^clxxiv. questio est penitentia fratrum retrahentium alios suis
propositiōibus a solutione decimarum. Et dico q. fratres predicatores
& minores in sermonibus suis vel alibi proponentes aliquā que audiē-
tes a solutione decimarum: vel aliarum rerum ecclesijs debitūrum retrahen-
tūt: contra preceptum & prohibitionem iuris faciunt: & mortaliter pec-
cant: & ipsis vt mortaliter peccantibus penitentia imponi debet. de deci-
mis. libro sexto capitulo primo.

Cccclxxv. q. est de pñia monialium nō existentium i clauistro t eoꝝ ad eas ingrediuntur. Et dico q omnes moniales cuiuscumq; religiosis vel ordinis sui clausura nō manentes t sine iusta causa monasteria sua egressores. Et quicunq; sine causa rationabiliter t sine legitima ingressione vel accedens ad eas grauiter peccat: q; contra prohibitioem et preceptu iuris faciunt: t ipsis ut grauiter peccantibus penitentia imponi debet. de statu regula. capitulo primo in principio. libro sexto. et insuper excommunicati sunt: per constitutionem cardinalis Sabiniensis: que incipit. ut monasteria.

Cccclxxvi. **E**cclxxvi. q. est de pñia visitatorꝝ recipientium minera. Et dico q huius prelati visitantes ecclias sibi subiectas recipiunt minera vel visitationis officio nō imp̄so procuratione in virtualibꝫ: vñ aliquid aliud ratiōe pro curationis recipiunt duplū eius q reperirent ecclesie a qua illud receptū fuerit restituere tenentur infra mensem: nec ab hac restitutioē liberalitate vel gratia dantium liberant: et ita eis in penitentia iniungī debet. de censi. c. erigit. eo. libro.

Cccclxxvii. **E**cclxxvii. q. est de pñia exigentii pedagia t tributa ab ecclias t clericis. Et dico q quicunq; ab ecclias t psonis ecclesiasticis pro personis suis vel p rebus ppr̄is quas nō causa negotiandi defuerunt vñ deferri faciunt: vel transmittunt exigunt pedagia: ipso facto sententiam excommunicatiois incurrit nec ab excommunicatioē absoluī possunt donec exacta plenarie restituant: t de hac transgressione satisfaciāt competenter. et ita confessio: habet penitētibus declarare t in penitentia iniungere q prius restituant t satisfaciant: t postea absoluantur. ut est dictum eodem titu. t li. cap. quamq;

Cccclxxviii. **E**cclxxviii. q. est de penitentia impeditis iurisdictione ecclastica. Et dico q quicunq; iudex secularis vel dominus temporalis imperatores litterarum apostolicarum: vel alios ad forum ecclesiasticum recurrētes super causis que ad illum forum de iure vel antiqua consuetudine pertinet compellerit vel compelli fecerit vel procurauerit per captiōem ipsorum iudicium ecclesiasticorum vel dictorium impetratiū vel litigantiū: vel volentium litigare vel propinquorum ipsorum vel rerū illocū vel alios modis q desistat litigare in foro ecclastico: vel q in foro seculari de ilis quibus litigent vel impediuerint q querelates coram iudicibꝫ ecclesia sticis nō possint iusticia obtinere vel ad predicta facienda dederint consilium: auxiliū vel f auorem ipso iure excommunicati sunt: a qua excommunicatio nō possunt absoluī nisi tam iudicii cui cognitio fuerit impedita vel iurisdictione occupata: q parti q perturbata fuerit in persecutioē iuris sui integrē satisfaciāt de iniuria dñis t expēs t interessē. et ita per confessorem debet eis declarari: t in penitentia ita debet eis iniungi q p̄us satisfaciant t post absoluantur. ut est dictum de immunitate ecclastici. cap. quoniam ut intelleximus.

Cccclxxix. questio est de penitentia turbantū ecclias t officia diui: ccclxxxix. q. na. Et dico q omnes qui in ecclias t in earū cimiteriis seditionem exercitant: vel clamationem mouent: vel impetum committunt: vel ibi faciunt cōciones t publica perlamenta vel feda t prophana colloquia: vel alias confabulationes cum quibus turbant diuinum officiu: vel ibi faciunt ne gociationes vel nundinas vel forum vel iudicia secularia: t ordinarij locorum qui predicta non faciunt obseruari t contra transgressores nō procedunt peccant mortaliter. ut in. c. decet. de immunitate ecclastica. li. vi. qui canō est precepti. ut pater ibi cum dicit textus p̄missas inhibitiōes animo pertulanti cōtempserint: t ibi cum dicit diuinis vltionis acrimonias incurrent: t ibi suum confessi reatu: t quia ibi nō imponitur certa pena transgressoribus peccant mortaliter: per regulam dominici. in. c. quis autem nesciat. x. di. Et confessio: supradictis transgressoribus imponere deber penitentiam septem annorum pro qualibet vice: tanq; peccantibus mortaliiter. ut in. c. hoc ipsum. xxix. q. ii. t qz. clericis t alijs occasione peccandi prestant de hoc penitere debent.

Ccxc. questio est de penitentia dominorum temporaliū grauantiū ccxc. q. clericos. Et dicas q quicunq; temporale dñium obtinentes mandat: t interdicunt suis subditis ne prelati aut clericis aliqd vendat nec emat aliquid ab ipsis: t q; ipsis bladum non molant: nec panem coquunt: nec alia obsequia exhibet ipso iure excommunicati sunt t peccant mortaliter: t ita per confessorem eis declarari debet: q satisfaciant prelati et clericis propter hoc damnificatis: t absoluantur ab illa excommunicatione: t de peccato mortali penitentiam eis imponat. in. cap. eos. de immunitate ecclastica. libro sexto.

Ccxcj. questio est de penitentia religiosi dimittētis habitum vel eum ccxcj. q. o. tis ad studium. Et dico q religiosus quicunq; qui temere habitum religionis sue dimittit: vel ad quicunq; studia litterarum nō obtenta p̄us licentia a suo prelato immediate cum consilio sui p̄uentis vel maioris ad eundum ad studium iuerit: sententiā excoicationis ipso facto incurrit et eandem sententiā excoicationis incurrit doctores t magistri qui scienter dictos religiosos habitu suo dimisso leges vel phisicam docere: vñ in scolis suis p̄sumptiū detinere in. c. vt periculosa. eo. ti. t libro. t sic per confessorem debet ipsis declarari itaq; ab excoicatione absoluant: et de peccato mortali qd incurrit ipsis penitentia imponatur.

Ccxcij. questio est de penitentia contrahentis sponsalia p̄io cu vna: ccxcij. q. o. t postea secundo cu consanguinea. Et dico q ille qui contraxerit sponsalia pura t certa cum aliqua muliere si illa sponsalia nō sunt nulla ex defensu consensus cum ex illis sponsalibꝫ oratur publice honestatis iusticia efficac̄ ad impediendum t dirimendum sequentia sponsalia vel matrimonia si postea cu alia consanguinea prioris infra quartum gradum contrahit sponsalia vel matrimonium ad contrahendum matrimonium de presenti;

¶ remanendū cum p̄ma remanet obligat. Et ideo p̄trahēdo cū secum
da cōtra p̄hibitionē turis peccauit mortaliter: t ipsi ut peccati mortali
ter penitētia iponi dī. in. c. i. de spōso. li. vi. i. respōso. Et si aliquis cū aliq
muliere sub coditiōe cōtraxit: si post cōditionē completā cum alia prio
ris consanguinea cōtraxit matrimonii per verba de p̄sentī cū prima re
manere debet: t cōtrahēdo sic cū secūda peccauit mortaliter: t sibi de hoc
peccato mortalī penitētia imponi dī. ut ibi secūdō r̄iso a p̄trario q̄ est fortis
sumū argūmentū in iure. vt in. c. quecūq. ix. di. t iii. c. cū in apostolica de
bis q̄ fuit a p̄la. sine cose. capl.

ccxcij. qo. ¶ Lccxciij. questio est de penitentia filioꝝ contrahentiꝝ cū consangui
neis spōsarium cū quibꝫ cōtrixerūt parētes pro filiis. t dico q̄ ex spōsa
libus cōtractis per parētes. p̄ filiis si filii presentes sunt: t nō p̄tradicūt
vel etiā si sunt absentes t ignorātes si post sc̄iunt t ratificāt tacite vel ex
presse oritur publice honestatis iusticia: t ideo p̄trahētes postea cū alijs
consanguineis vel affinibus illarū priorum peccant mortaliter: t ut pec
cantibus mortaliter penitentia ipſis imponi debet. in cap. vii. co de spō.
impu. in. §. porro li. vij.

ccxciiij. qo. ¶ Lccxciij. q. est de p̄mia cōtrahētis matrimonia cū cognatis spūalibꝫ.
Et dico q̄ ille vel illa qui vel q̄ cōtrahūt matrimonii cūz viro vel muliere
suscipiēt vel baptizātē ipm vel ipam vel cū filio vel filia: vel cū uxore su
scipit̄is iōsum de baptismo mortaliter peccat: t ut peccati mortaliter pe
nitentia sibi imponi debet. Et idē est dicendum in confirmatiōe vel frō
tis christi. atio. iii. c. i. de cognatiōe spūali. li. vi. q. cognatio spūalis im
pedit t dirimut matrimonia sicut carnalis. in. c. pitarii. xxx. q. iii. contra
hēs matrimonii cum illo vel illa: qui vel q̄ fuit compater: vel cōmafvel
pater vel mater spirituālis solum p̄ cathecismū qui precedit baptisimū
vel cognoscēs carnaliter ipm v̄l ipsam mortaliter peccat per supradicta:
q̄ cathecismus impedit matrimonii. in. c. per cathecismū. co. ti. t. li. t si
bi ut peccati mortaliter penitētia imponi debet. Et si plures accedunt ad
fusciplēdū baptizatum de baptismo cū omnibus est cognatio spiritua
lis contracta q̄ impedit t dirimut matrimonium. t idē est in confirma
tione: ideo si tales contrahunt matrimonii vel inuicem carnaliter se co
gnoscunt mortaliter peccant: t ipſis ut peccati bus mortaliter penitentia
imponi debet. in cap. quāniis. co. ti. t. li.

ccxcv. qo. ¶ Lccxcv. q. est de p̄mia sepelientium hereticos. Et dico q̄ quicūq scien
ter tradiderit eccl̄astice sepulture hereticos vel defensores eorū excoica
ti sunt ipso iure: nec debet absolui nisi propriis manibꝫ publice extumus
sunt: t prouiciant corpora ipſorū extra cimiteriū. vt in cap. quicūq. circa
principiū. de hereticis. libro. vi.

ccxcvi. qo. ¶ Lccxcvi. q. est de p̄mia disputatiū d̄ fide catholica. Et dico q̄ quicūq lai
ci publice vel p̄uātū de fide catholica disputauerit excoicati dī. t si he
retic̄ v̄l receptores v̄l defensores eorū t filii ip̄oz v̄sibꝫ ad sc̄as generatio

nem ad aliquā bñficiū eccl̄astici v̄l officiū recepti fuerint totū est irritū t
inanē: in prealle. c. §. in p̄bemus. t versu heretici.

¶ Lccxcvij. q. est de p̄mia habentū beneficia ad p̄ces hereticorū. Et dico ccxcvij. q.
q̄ quicūq viri eccl̄astici qui ad p̄ces hereticorū dignitates personat̄ t
quicūq alia beneficia eccl̄astica sunt adepti priuati sunt talit̄ acq̄sitis.
ideo cōfessor oīa sup̄dicta debet notificare penitētibꝫ: t in primo casu cas
pituli allegati nō debet absoluere illos a peccato mortalī qđ incurruunt
sepelientes hereticos: nisi prius absoluantur a predicta excommunicatio
ne: predicta satisfactione premissa. t post imponat eis penitentia p̄ pec
cato mortalī. In secūdo casu imponat penitentiam pro peccato mortalī
laico publice de fide catholica disputati. In tertio casu iniungat hereti
co t filiis t descendētibus suis v̄sibꝫ ad generationē q̄ dimittant illa be
neficia t restituant eccl̄esij omnia que ex ip̄is beneficis habuerūt. In
quarto casu iniungat illis qui ad p̄ces hereticorū habuerunt illa benefi
cia q̄ dimittant illa beneficia t restituant eccl̄esij omnia que ex ip̄is be
neficiis habuerint. ut hoc totum colligitur: et habetur ui. c. quicūq de
hereticis. libro. vij.

¶ Lccxcvij. q. est de penitētia hereticorū redēuntū t penitentium sacra ccxcvij. q.
mēta ecclie. Et dico q̄ si aliq̄ post abiuratiōē heresis dep̄hēsi fuerint in
abiurataz heresim recidisse: Iz de iure sine vlla audiētia relinquēdi sint
iudicio seculari: tñ si postea peniteat t penitentie signa in eis apparue
rint manifesta si humiliter petat sacramēta penitentie t eucharistie nō
sunt eis negāda. in. c. sup. co. de here. li. vij.

¶ Lccxcix. q. est de penitentia interficientis christianos p̄ assissiuos. Et ccxcix. qo.
dico q̄ quicūq p̄nceps vel prelat̄: vel quicūq alia persona eccl̄astica v̄l
secularis aliquē christianum per assissiuos interfici fecerit v̄l mādauerit
licet mors ex hoc nō sequit̄: vel ipſos assissiuos receptauerit vel defende
rit vel occultauerit excoicationes t depositiones a dignitate honore et
officio t beneficio incurrit sentētia ip̄o facto. vt in. c. pro humani. de ho
mi. li. vi. Ideo si tales ad penitentia veniūt cōfessor debet eis mādare q̄
ab excoicatione absoluant̄: t postq̄ fuerint ab excoicatione absoluti im
posita eis grauissima penitentia debet eis mādare q̄ restituat eccl̄esij
omnia q̄ ex beneficis habuerunt quibꝫ priuati fuerunt: t post absoluat
ipſos ab illo peccato.

¶ Lccc. questio est de penitentia v̄surarij et locantis domum v̄surario. cccc. qo.
Et dico q̄ illi qui non seruant. c. quia in omnibꝫ de v̄suris. peccant mor
taliter: t ipſis ut peccati bus mortaliter penitentia imponi debet: t illi
qui aliquibus alienigenis ad exercēdū v̄suras domos locāt. Si sunt
patriarche archiepiscopi vel episcoli. suspensiōis. Si sunt minoris per
sonae singulires excoicatiōis sentētias ip̄o facto incurrit. Si sunt lai
ci per censuram eccl̄asticam cōpesci debent. Et sic omnes supradicti
peccant mortaliter: t cōfessor debet eis mandare q̄ a dictis sentētis

excōicationis et suspensionis absoluantur; et postea dicitur eis penitentiā ppter
cato mortali imponere. ut in c. i. de usuris. li. vi.

Ccccij. q. est de penitentia cōcedentium represalias cōtra clericos. Et
dico qd illi qui represalias concedunt contra personas ecclesiasticas specia
liter; vel si sunt concessē generaliter cōtra om̄nes ad personas ecclesiasticas
casus extēdūr: excommunicati sunt ipso iure in c. vnicō. de iniurijs. li. vi.
et ideo confessio debet eis mandare qd a dicta sententiā excommunicationis
absoluantur; et post agūt pñiam de peccato mortali qd ppter hoc incurrent.

Cccciij. q. est de penitentia persecutiū vel capientium vel occidentium
cardinales. Et dico qd qui hostiliter persecut̄ fuerit cardinalē sancte ro
mane ecclie vel percutserit vel ceperit vel interficerit vel sociū fuerit facie
tis vel fieri mandauerit; vel factum ratuz habuerit; vel cōsilii dederit; vel
fauorem; vel postea receptauerit; vel defensauerit sc̄ienter ipm. talis sicut
reus criminis lese magestatis est infamis perpetuo et bānitus et intesta
bilis; ut nec testamēti liberā habeat factōez; nec ad alicui⁹ bona ex testa
mento; vel ab intestato vocet. Si autem habitatores eius deserere; et non sit qui
eas inhabiter; et nullus ei debita reddere: null⁹ respōdere indicio teneat;
et alie qd plures maledictiōes et pene qd ponunt cōtra istos et ptra suos de
scendentes. de qbus omnib⁹ est bon⁹. tex in c. felicis. de penis. li. vi.

Cccciij. q. est de penitentia eoz qui ppter excommunicationē in eos pro
latam grauauit partes vel iudices ppterentes. Et dico qd qdūqz pro eo qd
in reges. pncipes. locationes. nobiles; vel alios quoscūqz excoicationes
vel suspensionis interdicti sententiā fuerit promulgata dederit alicui lice
tiā occidenti: capiendi: vel in personis vel in bonis suis vel suorum grauā
do illos qui tales sententias protulerūt; vel illos quoqz occasiōe sunt la
te vel obscurātes illas sententias; vel taliter excoicatis cōmunicare volē
tes. nisi licētiā re integrā renocauerint; vel si ad licētie captionē bonorum
occasio illius sit processum; nisi bona ipsa sint infra octo dierū spaciū
restituta vel satissimā p ipsis impēta et qui licētia sic data vñ fuerint; et
si qui suo motu pprio supradicta; vel aliquid eoz cōmisérunt eo ipso om
nes supradicti sententiam et excoicationē incurrit; qui duorum mensū
spacio in illa sententiā permāserint; extīc ab eo nō possunt nisi per sedē
apostolicā absoluī; et ita per confessorem debet penitētib⁹ declarari et eis
in penitentia iniungi; qd dicta bona restituant; et de iniurijs personarū
satissificant; et a predicta excoicatione absolutionem obtineant. de sentē
excoica. et quicunqz. li. vi.

Cccciij. q. est de penitentia occupantiū fruct⁹ secrestatos. Et dico qd
si super aliquo beneficio inter petitorē et possessore apud sedē apostolica
litigatiū sit via sententia diffinitiua contra possessorem in possessoriō vel
petitorio promulgata; si illud beneficiū nō fuerit ante triēniū ab illo pos
sessorē possēsum; p ordinariū loci debet apud aliquam personam ido
neam secrestari. Et si qd tāle secrestationē ipedierit vel fruct⁹ secrestatos

occupauerit excoicationis sententiā ipso facto incurrit a qua excoicatione
nisi impedimento prius ammoto et occupatis p eis fructib⁹ restitutis nō
potest absoluī; et ita per confessorem debet penitētib⁹ declarari et eis in peni
tentia iniungi qd prius impedimentum ammoucat et fructos restituant et
post absoluī: nō de sequeltra possē. c. ad cōpescendas.

Cccciij. questio est de penitentia clericorum vel religiosorum utētium cccvij. qo.
tabardo. Et dico qd sacerdotes et religiosi et quicunqz clerici vtentes epi
tocio seu tabardo forato vñqz ad oram; et ita brevi qd vestiū inferior nota
tabiliter videatur: seculares clerici et religiosi habētes administrationē
tenentur infra mensē illud epitogium pauperib⁹ dare. religiosi vero
administrationē non habentes tenentur infra idem tempus illud epi
togium suis superiorib⁹ assignare in aliquos pios vñsus conuertēdūt;
alii beneficiati sententiam suspensionis incurront; et ita per confessores
ipsis penitētibus declarari et in penitentia iniungi debet, de vita et hōne
state clericorum. cle. ii.

Cccciij. questio est de penitentia sepelientium excommunicatos vel vñsu cccvij. qo.
rarios vel alios tempore interdicti. Et dico qd quicunqz clerici vel laici se
pelientes corpora defunctorum in cimiterijs ecclesiariū tpe interdicti in
casibus non concessis a iure: vel sepelientes scienter excoicatos publice
vel nominatim interdictos vel vñstarios manifestos excommunicati sunt
ipso iure ex qua excoicatione nullatenus absoluī possunt nisi prius ad
arbitrium diocessani episcopi satisfactionem competentem faciant illis
quibus per premisa fuerit iniuria irrogata: et ita per confessorem peni
tentibus penitentia iniungi debet qd prius satisfaciant; et post a dicta ex
coicatione absoluāt. de sepul. cle. eos.

Cccvij. questio est penitentia religiosorum auferentiū decimas ecclē cccvij. qo.
suis. Et dico qd quicunqz religiosi qui noualium: aut alias decimas ecclē
suis debitas ad eos ex aliqua causa legittima non expectantes appropria
re sibi presumunt vel exquisitis fraudibus vel coloribus vñsurpare vel qd
de animalibus familiarium et pastorum suorum et aliorum animalia ipa
eorum gregibus immiscentiū; vel qui de animalibus que in fraudē ecclē
siarum in pluribus locis emunt et empta tradunt venditoribus vel alijs
ab ipsis tenenda; vel qui de terris quas tradūt alijs ex collēdas decimas
solui ecclēsij noui permittunt vel prohibent si post requisitionem eorū
quorum interest super hoc eis facta a premissis nō destiterint infra mē
sem vel si de his que contra premissa vñsurpant vñ recipiūt infra duos mē
ses damnificatis ecclēsij non faciunt emendam cōpetentē: sunt ab offi
cīs administrationibus et beneficijs suis suspensi: et si administratiōes
vel beneficia non habent sunt excoicati: et ante congruam satisfactionē
non possunt absoluī: et ita per confessorem debet eis declarari: et in peni
tentia iniungi. de decimis. cle. i.

Cccvij. questio est penitentia negligētium gubernare cenodochia: cccvij. qo.

ccccix. qo.

vel hospitalia. Et dico quod rectores cenodoxiorum et hospitalium qui locorum ipsorum bona res et iura a manibus occupatorum et usurpatorum extulerent negliguntur: et ea collabi et disperdi domos et edificia ruinis deforari permittunt. Et qui redditus et prouertus ipsorum hospitalium in usus suos damnabiliter convertuntur. Et illi ad quos pertinet qui ipsa loca in predictis non reformantur: et occupata deperdita et alienata indebet in statu debitum reduci non faciuntur: et rectores predictos ad receptionem et sustentationem debitam miserabilium personarum non compellunt. Et ordinarii qui ipsis negligentibus per se ipsas vel alios oia premissa non impletant et rectores predictos ad premissa non compellunt: et contradicentes et prebeatibus eis contra premissa consilium auxiliu vel favore per censuram ecclesiastica: et alia iuris remedia non compescunt et gubernationem dictorum hospitalium viri prouidis ydoneis et boni testimonij: qui sciuntur et possint et vident loca ipsa et bona eorum et iura utiliter regere et eorum prouertus et redditus in usum personarum miserabilium fideliter dispescere: et quos in usu alios bona predicta convertere verisimiliter non presumantur: et illi quibus dictorum hospitalium gubernatio commissa fuerit inuestigarium de bonis ipsorum locorum non officiates et ordinarii de administratio sua annis singulis ratione non redetates oes supradicti grauiter peccat: et tanquam grauiter peccantibus ipsis penitentia imponi debet. de reli. domi cle. quia contingit.

ccccix. qo.

Ccccix. q. est de penitentia religiosorum in multis excedentibus. Et dico quod religiosi qui clericis aut laicis sacramenta vincitorum extremi vel eucharistie ministrantur vel matrimonia solenitate sine licetia speciali presbyteri parochialis. vel quod excoicatos a canone nisi in casibus concessis eisdem: vel a senecte per statuta provincialia vel sinodalibus promulgatis: vel a pena et culpa aliquem presumunt absoluere excoications sententia ipso facto incurrit et solu per sedem apostolicam absoluuntur. Itē religiosi qui in sermonibus suis prelatis ecclesiastis detrahuntur. vel laicos ab ecclesiastis uarum frequentia vel accessu retrahuntur: vel indulgentias indiscretas pronunciantur vel testatores a restituitionibus debitis aut legatis matribus ecclesiastis facientes retrahuntur: vel legata vel debita aut male ablata in certa: sibi aut alijs singularibus fratribus sui ordinis vel conuentibus in predicti alioz fieri vel erogari percurantur: vel quod in casibus sedis apostolice vel locorum ordinariis reservatis aliquem absoluunt vel quod vexant indebet vel ad loca plura vel et multum remota conuenient personas ecclesiasticas et pro eo sua iusticia persequentes per duos menses subiacent illis penitus et simili regulari vel statuta pro gravibus criminibus vel culpis eis consueverunt imponi: et plati ipsorum religiosorum nisi de eis quod occasione predictorum excessum ad eos quoque modo peruerterint ecclesiastis: vel personis ecclesiasticis damnificatis: vel lessi satisfactionem plenaria in exhibuerint infra mensem postquam fuerint requisiti: suspensionis sententia incurrit: et ita per confessores religiosis penitentibus declarari et eis in penitentia iniungi debet. de primis. cle. 1.

CCCCX. questio est de penitentia religiosorum qui in predicationibus alios ccccix. qo. a solutione decimarum retrahuntur. Et dico quod illi religiosi qui in sermonibus suis vel alibi audiuntur a solutione decimarum ecclesiastis debitari retrahuntur: ipso facto excommunicati sunt: et si requisiti fuerint in prima dominica: quarta et ultima quadragesima: et in festis ascensionis pentecostes et nativitatis domini. Sancti Iohannis. Beate assumptionis. et nativitatis sancte Marie: audientes debent informare et illos quorum confessiones audiunt conscientiam debent facere quod decimas soluant. alias grauiter peccant: et talibus ut grauiter peccatis penitentia imponi debet. de penis cle. cupientes. h. illos. et. g. et quia.

Inita prima et secunda et tertia pars
Te huic tractat sequitur quinta et ultima pars. scilicet de materia
absolutionis tazza pccis quod a censuris quod a culpa et pena quod ple
maria dicuntur. In qua quinta parte continetur questio sequentes.

Prima. que forma debet seruari in absolutione.

Secunda. quis potest absoluere.

Tertia questio est de practica absolutionis.

Quarta. q. est quid est agendum cum aliquis habet aliqua peccata a quibus ille cuius cofigitur non potest absoluere.

Io. doctor.

Circa primam questionem dicendum est quod secundum varietatem exco communicationum variatur genera vel modi absolutionis: quia ut quis est excommunicatus per contumaciam que constituit in non veniendo ad iudicium vel ante tempus recedendo: vel iudicii non patendo. vt. xi. q. iii. certum est. et iste absolvitur sub ista forma: quod mandatur ei quod parent iuri. ut in. c. per tuas. de sen. exco. si vero pro offensa sit aliquis excommunicatus: et tunc aut offensa est manifesta. scilicet per confessionem in indicio facta: vel probatione legitimam: aut evidentiem rei que nulla potest tergiuersatione celari. et tunc prius est prestanda sufficiens emenda antequam absoluatur. Si vero dubia sit offensa sufficit ad absolutionem faciendam si copertis satisfactio prebeatur de parente mandato iuris. ut in. c. ex parte. de verbo. signo. Et istis excommunicatis pro offensa mandabitur ut de cetero talia non committant. ille autem qui excommunicato communicat cum iuramento debet absoluiri. qui autem communicat excommunicato: scilicet non in criminis absoluiri potest sine iuratoria cautio. ut in. c. m. p. in. g. his aut. isto tamen de sen. exco. absolucioni aut cum solennitate debet fieri: sub forma que habetur in. c. cuiusdam quis. xi. q. iii. Sed potest dici h. H. oss. quod illa solennitas non est de substancia: et ideo hodie sine illa solennitate fit absolucionis cuiuslibet. Misere mei deus. et cum aliquatis virginum percussisibus. Similiter cautio iuratoria quando homines qui excommunicati sunt prestant potius ad cautelam ex consuetudine ecclesie est quam de rigore canonum. ut in. c. cum desiderares. isto titulo. Cum vero aliquis est excommunicatus propter iniquitatem manuum in clericis hec forma scrutatur. scilicet. ut qui absolucionem petat;

lueret de parendo mandatis sancte matris ecclesie. Et mandetur eidē ne
de cetero in clericum: monachum vel alicius religionis conuersum ma-
nis ejerat violētas: nisi se defendendo aut de mandato suorū faciat pres-
latorum: vel nisi super eum prelationis ministerium vel magisteriuꝝ ha-
beat aut cum ipso in ipsa ecclesia socius esse noscatur. vt in cap. ex tenore
istō. t. de senten. excōica.

Sexta. q. ē Circa secundam questionem. s. si quis potest absoluere. Et hic est ad-
qui pōt ab uertendum q̄ secundum varietatem excommunicationum variatur gene-
ra absorptionum; vt per precedētia patet. nam aut est excommunicatio la-
ta a canone: t̄ hec separat a sacramentis tatum: t̄ ab hac absoluit episco-
pus t̄ sacerdos proprius. vt in c. muper. §. h. de sen. excōica. aut separat a
sacramentis t̄ communione fidelium: t̄ ab hac absoluit episcopus regula-
riter nisi papa reseruasset sibi solutionez: vt in dicto. c. muper. t̄ hoc de
excommunicatione lata a canone. Aut excommunicatio fertur ab homine: t̄
in hac datur in regula q̄ qui habet potestatem ligādi habeat potestatē
absoluendi. vt in c. verbum de penitentīs. di. 1. Fallit hoc in casibꝫ quos
notat glosa in c. inferior. xx. q. di. t̄ hoc d̄ intelligi cū modificatiōe eorū
que habentur in c. cū contingat. de offici. dele. t̄ in c. per tuas. de sentē.
excōi. s. q̄ si excōicatio est nulla: non est necessaria aliqua absolutio. Et
dominus pater meus posuit. xxx. casus notabiles t̄ singulares in quibꝫ
sententia excommunicatiōis est nulla in lectura. c. pastoralis. de appella-
ti. dum legeret suam cathedralm prime. qui casus sunt etiā positi in tra-
ctatu de nullitatibꝫ. Ad quos casus semper recurrentur est cum con-
tra sententiam excommunicatiōis aliud remedium non detur nisi reme-
dium nullitatis. test etiam sciendum q̄ reperitur absolutio vera t̄ repe-
ritur absolutio ad cautelā de qua in preallegato capitulo. per tuaꝫ solet.
t̄ cap. venerabilibus. eo. ti. li. vi.

Jacobus doctor.

Tertia. q. ē de practi-
ca absolu-
tionum.
Dominus noster iesus christ⁹ qui passus est pro te: t̄ habet plenariā
potestatem absoluendi te absoluat. Et ego auctoritate ipsius et aposto-
lorum petri t̄ pauli: t̄ auctoritate t̄ potestate mībi cōmissa per illum t̄ il-
los ad quos pertinet t̄ quacūq; auctoritate possim: te absolu ab omni
vinculo excommunicationis maioris t̄ minoris et suspensionis et interdicti et
irregularitatis quam vel quas incurristi quomodolibet sc̄iter vel igno-
rante vel ex propria malitia vel contemptu vel negligētia vel alias quo-
cūq; modo t̄ ex quacūq; causa propter transgressionem preceptorum
t̄ statutorum papalium: sinodalium: localium: prouincialium: archiepi-
scoporum: legatorum: vel per trasgressionem iuris cōmuniſ: vel per lit-
teras vel statuta quorumcūq; iudicium ordinariorum: delegatorū sub-
delegatorum t̄ aliorum quorumcūq; iurisdictionem habētum: vel per
participatiōem cum excommunicatis in criminē vel extra criminē t̄ quomo-
do cūq; t̄ qualitercūq; incurristi t̄ specialiter a tali: t̄ tali excommunicationibꝫ
in te specialiter promulgatis t̄ ab omnibus alijs excommunicationibꝫ

tionibꝫ a iure vel ab homine in te prolatis generaliter vel specialiter
absoluo: t̄ restituo te sacramētis sancte matris ecclesie vt possis intrare
ecclesiam t̄ habere partem cum fidelibus. In nomine patris t̄ filii t̄ spi-
ritus sancti. Amen. Et confessores absoluūt ab irregularitatibus in quibꝫ
bus episcopi dispensare possunt si talis potestas ipsis per episcopum co-
missa sit: vt si iudex aduocatus officialis dedit operam vt sanguis effusus
deretur: irregularares licet mors vel sanguis effusio nō fuit secuta vel ali-
quis occidendi animo aliquem vulnerauerit: licet non moriatur ille vul-
nerans: irregularis est: cum talibus potest dispēdere episcopus vel co-
fessor habens ab eo potestatem: de quo vide in specu. titulo delegato. §.
insta. versu. item litigiosus. in fine. t̄ versu. quando autē. Et post fiat ab
absolutio a peccatis per hunc modum.

CEt eadē auctoritate t̄ eius auctoritatibꝫ t̄ omni auctoritate t̄ p̄tate qua **P**ratica
possum te absolu ab oībus p̄fis carnalibꝫ t̄ spūalibꝫ capitalibꝫ crimiñi absoluōtis
nalibꝫ mortalibꝫ venialiū mībi modo cōfessis: t̄ ab alijs oblitis q̄ memo a p̄fis.
rie tue nō occurruūt de quibꝫ bonū p̄positū habes cōfiteāsi si memorie tue
occurrerent: t̄ a circumstantijs eorundem. Et etiam te absolu ab omni
simonia mentali: t̄ ab omni verbo ocioso vel mendoso: t̄ ab omni periū-
rio v̄l periūrijs: t̄ ab omni homicidio voluntario vel casuali t̄ ab alio quo-
cūq; peccato criminali vel mortali t̄ veniali t̄ ab omnibꝫ t̄ quibuscūq;
delictis criminibus t̄ peccatis a quibꝫ te possūt absoluere te absoluō:
in quantum possum: t̄ claves sancte matris ecclesie se extendunt t̄ resti-
tuō te sacramētis ecclesie t̄ communioni fidelium. In nomine patris t̄
filii t̄ spiritus sancti. Amen.

Passio domini nostri iesu christi t̄ merita sue glorioſissime misericordie
ginis marie: t̄ omnium martyrum et omnium sanctorum et sanctarum absoluōtis
dei t̄ ieiunia t̄ elemosine t̄ orationes t̄ peregrinationes: specialiter p̄fis
regrinatio quam nūc intendis facere ad talem locum: t̄ humilitas con-
quisitio p̄fessionis t̄ corporis t̄ anime afflictiones: t̄ cōſilia t̄ doctrine t̄ bone p̄f-
tuit pereſuasions t̄ omnia alia bona que fecisti t̄ facies t̄ proponis facere: t̄ omni grinarē ad
mia mala t̄ iniurie t̄ tormenta t̄ persecutiones t̄ labores: t̄ alia quecūq; aliquę los-
que sustinuisti t̄ sustines t̄ sustinueris propter deum omnia sunt tibi in cum.
remissionem peccatorum tuorum: t̄ in augmentum gratie: t̄ in acquisi-
tionem vite eternae: t̄ omnia iniungo tibi in p̄mitentiā t̄ satisfactionem
tuorum peccatorum: t̄ remitto tibi omnem penam purgatoriū tibi debi-
tam pro peccatis tuis in quantum possum: t̄ in quantum claves ecclesie se
extendunt: t̄ in quantum in conspectu diuine maiestatis fuerit acceptū
t̄ gratum: t̄ concedo tibi indulgentias quas possim tibi concedere: t̄ co-
cedo tibi quod possis acquirere t̄ lucrā omnes indulgentias per roma-
nos pontifices: t̄ per cardinales t̄ legatos sedis apostolice: per patriar-
chas vel primates: t̄ per quoscūq; archiepiscopos t̄ episcopos t̄ abba-
tes vel alios prelatos; verbo vel scripto concessas t̄ concedendas in qui

buscumq; elemosinis peregrinationibus oratioib; t alij; quibusq; operibus pietatis. In nomine patris: t filij: t spiritus sancti Amen. Fra
ter vade in pace: t noli amplius peccare ne deterius tibi contingat.

Pratica ab Et pratica absolutionis plenarie in articulo mortis siende alicui que solutonis debet fieri post predictam absolutionem peccatoru; illi qui talem indul plenarie sic gentiam habet: debet esse ista.

de iustificati Item auctoritate domini nostri iesu christi: t beatorum apostolorum lo mortis. Petri t Pauli: t auctoritate sancte Romane ecclesie: t de speciali gratia a domino nostro papa Lelito. vel Paulo. vel alio tibi facta t concessa t mihi commissa que fungor in hac parte: ego te absoluo plenarie ab omnibus t singulis peccatis criminibus t delictis tuis t eorum circuman tis: et a penitentis oblitis pro eis tibi iniunctis t non impletis: et ab omnibus conscientie scrupulis ac dubijs: de quibus corde contritis et ore confessus fuisti mihi t alij; quibusq; sacerdotibus: t omnibus et singulis peccatis tuis oblitis t ignoratis de quibus confessus fueras t fuisses: si fueras t fuisses recordatus: vel sciusses vel scires fore peccata: t ab omnibus t singulis penitentis in presenti vita t purgatorio propter omnia t singula peccata predicta tibi debitiss: t eas t omnes tibi remitto t indulgeo: in quantum claves ecclesie se extendunt t gratum fuerit in conspectu diuine maiestatis. t ex dictis gratia t auctoritate: concedo tibi plenam indulgentiam remissionem omnium t singulorum peccatorum predictorum. t restituo te illi statu t innocentie in qua fuisti immmediata post baptismum: que quidem remissio sit tibi in augmentum gratie t in acquisitionem vite t glorie eterne. In nomine patris et filij t spiritus sancti. Amen.

Quarta. q. Quid est agendum cum aliqui habet aliqua peccata a quib; ille cui conficeretur non potest absoluere. Responso secundum sanctum Thomam. in quodam quolibeto. Sacerdos non absolvit aliquem nisi illum quem dicit unitus credit esse absolutum. sed postquam a deo est absolutus tenetur ecclesia confiteri adhuc. Et quia dispensatio absolutionis non est tota credita minori tenetur totum confiteri: t ipse debet eum absoluere ab omnibus a quibus potest. t deinde tenetur eum remittere superiori de residuo absoluendum. Argu. xxviii. q. ii. cap. latorez. t. cap. significauit. de penit. t remissio. Sed inferior de facto eum absoluat: dicit Tho. qd non credit eum esse absolutum tamen excusat propter ignorantiam iuris: sed non excusat sacerdos cui hoc ius ignorare non licet. ita dicitur summa bartholiana in parte confessor. i. in. q. ii. t ibi in. q. statim sequenti. Dicit qd si confitens sit excommunicatus: si non potest absoluiri a suo confessore ab excommunicatione non potest absoluiri per eum a peccatis: quia sacerdos nullum excommunicatione potest absoluere de culpa: nisi prius absolvitur sit ab excommunicatione: quia excommunicatus non est particeps sacramento ecclie secundum sanctum Tho. in. iiij. senten. di. viij.

Tractatus de confessione ac penitentia utilis atque summe necessarius confessoriis t confitentibus. Compositus per egregium virum Joannem alfonsum Benaventum virtutisq; iuris doctorem. Impressum Cesarauguste per Georgium Lo ci. Anno millesimo quingentesimo. decimo nono. Die vero vicesimo quarto madij.

Julio 1663

to
ano san de lares

Recogida en el

La yorentero en

Salomoniano

en Alcalá

metere ut suaditionem et canabitionem. Quid
ad hanc. - non mentia et conmentia est
qua omnia p. actare et h. nulli similitudinē
conuenit.

Que strena et demanda area diuina est
diuina etiam et conuentia adiuventis hi
q. infurciat atq. area dā ut nō solutam s. q.
mutuēta lata e. cua ea area q. unipartita.
differentes abhinc sōm modū q. rōm
naes sānā hās rōm tūmatur. sp̄panas
aut h̄is eam occupat sequitur passio
ad natūrā quoq. qd nich. distet ad rōm sine
dicatur idem sincopantes idem tērātē
In quo solutio qd qm̄ utrum facies in
non et quālē sc̄nes operari conuenies. si q
vōs̄ sit h̄is. s. et actu. sed p. fare in
ut qd ignoratur actu in p̄nular. Tērā
q. que p̄p̄m qd actu ignorat p̄p̄m actu

actabū metuigibū nātua et h̄is oīda
nātua et sp̄z intermedia dicit p̄mo nō iunpa
vuln. & in simplici. Duplice. nātua et ḡn
la et intermedias. multa habundat et den
p̄sce v̄lq. qd conuentia simplici non est au
ca hoc. in conuentia dā sōm similitudine
et aq. p̄d. et cū sur nā delabulat et que
dam simplici rata quedā nō sōm ḡn alio
et h̄is sur nā natura delabula. qd
p̄dantur p̄ passione p̄t conuentione ut
p̄nūsam natura circa nā natura delabula
et sicutur h̄is. de statib. quales sur co
medemur p̄nos et carnes crudas et car
nes et certam et maior habundant
non cū qui p̄naturā in alia ut conue
tientem egreditur et sicut uacuū aluntur.
diff in dōmūntes eo qd nou canam h̄is tom
sc̄ur conuentus sup̄par cū qui maliciā

R equiescat in
facie amoris